1

Протокол № 2
заседания Антинаркотической комиссии города Югорска

(далее – комиссия)

г. Югорск                                                                                                         25 июня 2012 года

Председательствовал:

Салахов Раис Закиевич

глава города Югорска, председатель комиссии;

Присутствовали члены комиссии:

Долгодворова Татьяна Ивановна

заместитель главы администрации города Югорска,
заместитель председателя комиссии;

Морозова Нина Александровна советник главы города Югорска, заместитель
председателя комиссии;

Канафиева Айгуль Закиевна эксперт антинаркотической комиссии администрации
города Югорска, секретарь комиссии;

Дубровский Геннадий Петрович заместитель начальника управления по физической
культуре, спорту, работе с детьми и молодежью
администрации города Югорска;

Чуркин Андрей Александрович заместитель начальника Няганского Межрайонного
отдела УФСКН РФ по ХМАО – Югре (по
согласованию);

Чулаков Сергей Николаевич начальник отделения по противодействию
незаконному обороту наркотиков оперативно-
розыскной части уголовного розыска Полиции ОМВД
России по городу Югорску (по согласованию);

Ушаков Дмитрий Юрьевич исполняющий обязанности главного врача КУ
ХМАО-Югры «Советский    психоневрологический
диспансер» (по согласованию);

Мавлютов Максим Шавкатович Югорский межрайонный прокурор (по
согласованию);

Махмудов Шамиль Умаханович начальник Югорского таможенного поста Ханты-
Мансийской таможни (по согласованию);

Бобровская Наталья Игоревна

начальник управления образования администрации
города Югорска;

Идерова Ирина Валерьевна специалист II категории отдела социального развития
ООО «Газпром Трансгаз Югорск» (по согласованию);

Коровин Роман Сергеевич начальник ГЭБиПК ОМВД России по городу
Югорску (по согласованию);

Денисов Алексей Михайлович

исполняющий обязанности начальника
территориального отдела Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по ХМАО-
Югре в г. Югорске и Советском районе (по
согласованию);

Тормашева Светлана Викторовна

заместитель начальника управления культуры
администрации города Югорска;

Аристова Гузэль Раитовна начальник управления информационной политики
администрации города Югорска;

Казаченко Татьяна Владимировна  исполняющий обязанности начальника отдела по

2

организации деятельности территориальной КНД и
ЗП администрации города Югорска;

Гурова Анна Геннадьевна начальник отдела новостей МУП города Югорска
«Югорский информационно-издательский центр» (по
согласованию).

 Заседание комиссии открыл глава города Югорска, председатель комиссии Раис
Закиевич Салахов. Оглашена повестка заседания комиссии, последовательность
выступлений докладчиков. Вопросов по повестке и предложений по ее изменению не
поступило.

Рассматриваемые вопросы:

1. Информация о принимаемых мерах управлением образования и

руководителями образовательных учреждений города Югорска по профилактике
злоупотребления психоактивными веществами и формированию здорового образа
жизни среди детей и подростков в образовательных учреждениях в 2011-2012
учебном году.

Докладчик: Н.И. Бобровская
Решили:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Управлению образования администрации города Югорска (Н.И. Бобровская):

1.2.1. продолжить работу по профилактике злоупотребления психоактивными
веществами и формированию здорового образа жизни среди детей и подростков в
образовательных учреждениях.

Срок: 2012-2013 учебный год
1.2.2. организовать на базе общеобразовательных учреждений серию семинаров для
педагогических работников и родителей по выявлению детей, допускающих
употребление наркотических и других сильнодействующих веществ и организации
с ними дальнейшей работы.

Срок: до 1 декабря 2012
1.2.3. разработать и провести анкетирование среди обучающихся
общеобразовательных учреждений по выявлению фактов злоупотребления
алкоголя и табака несовершеннолетними.

Срок: до 1 декабря 2012

2. Информация о работе органов и учреждений управления по физической

культуре, спорту и работе с молодежью администрации города Югорска по
профилактике наркомании, алкоголизма и табакокурения среди
несовершеннолетних в 2012 г.

Докладчик: Г.П.  Дубровский
Решили:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2.  Управлению по физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью
администрации города Югорска (В.М. Бурматов) проанализировать ситуацию
злоупотребления табаком среди детей и подростков, посещающих спортивные учреждения
города Югорска.
Срок: до 1 октября 2012
2.3   Рекомендовать образовательным учреждениям города Югорска внедрять новые
формы профилактики алкоголизма и табакокурения среди несовершеннолетних.
Срок: до 1 декабря 2012

3

3. Итоги добровольного тестирования обучающихся общеобразовательных
учреждений и студентов БУ «Югорский политехнический колледж»  в городе
Югорске за 2011-2012 г.г.

Докладчик: Д.Ю. Ушаков
Решили:
3.1.  Информацию принять к сведению.
3.2. Рекомендовать КУ ХМАО-Югры «Советский психоневрологический диспансер»
(Д.Ю. Ушаков), отделу по здравоохранению и социальным вопросам администрации
города Югорска (Т.А. Хорошавина), управлению по физической культуре, спорту и работе
с молодежью администрации города Югорска (В.М. Бурматов), управлению образования
администрации города Югорска (Н.И. Бобровская):

3.2.1. обеспечить участие представителей учреждений, общественных организаций
и объединений города Югорска, реализующих проекты антинаркотической
направленности, в проведении информационно-разъяснительной работы о
необходимости участия в тестировании среди обучающихся (студентов) и их
родителей;

Срок: до 1 октября 2012
3.3.   Управлению образования администрации города Югорска (Н.И. Бобровская):

3.3.1. провести среди обучающихся и студентов образовательных учреждений
города Югорска конкурс на разработку лучшей рекламной продукции,
призывающей к добровольному тестированию, использовать разработанные макеты
для массового тиражирования;

Срок: до 1 октября 2012
3.3.2. организовать работу дискуссионных площадок по теме добровольного
тестирования в подростковой и молодежной среде в летний период на базе
учреждений, организующих летний отдых и занятость.

Срок: до 1 сентября 2012
3.3. КУ ХМАО-Югры «Советский психоневрологический диспансер» (Д.Ю. Ушаков) и
управлению образования администрации города Югорска (Н.И. Бобровская) предоставить
в отдел по здравоохранению и социальным вопросам администрации города Югорска
(Т.А. Хорошавина) предложения по внесению изменений в Постановление Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа от 18 августа 2011 № 309-п об организации
добровольного тестирования, в частности осуществления профилактической работы и
организации диспансерного наблюдения лиц, у которых подтвержден факт потребления
наркотических и/или психотропных веществ.
Срок: до 1 августа 2012

4. Информация о легкоатлетическом пробеге «Я – за жизнь без наркотиков». Об
исполнении ранее принятых решений заседания антинаркотической комиссии.

Докладчик: А.З. Канафиева
Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Отделу по здравоохранению и социальным вопросам (Т.А. Хорошавина)

организовать во втором полугодии 2012 года общегородское мероприятие по
профилактике наркомании среди детей, подростков и молодежи.
Срок: до 1 декабря 2012

3. Считать исполненными и снять с контроля решения, принятые на заседании
антинаркотической комиссии от 19.04.2012 № 1.

Глава города Югорска,
председатель комиссии                                                                                              Р.З. Салахов